
 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N° D000219-2022-PENSION65-UO, emitido por la Unidad de Operaciones y el 
Informe N° D000183-2022-PENSION65-UAJ, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica 
del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y sus modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” con la finalidad de brindar 
protección social a los adultos mayores de 65 años, que viven en situación de 
vulnerabilidad, entregándoles una subvención monetaria que les permita incrementar su 
bienestar; y mejorar sus mecanismos de acceso a los servicios públicos que brinda el 
Estado; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, estableciendo 
en el literal i) de su artículo 9 como función de Dirección Ejecutiva: Emitir resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en asuntos de su competencia; 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, publicado el 11 de marzo de 2020, se 
declara la Emergencia Sanitaria a nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días 
calendario, por la existencia del COVID-19, la misma que fue prorrogada, a través de los 
Decretos Supremos N° 020-2020-SA, N° 027-2020-SA, N° 031-2020-SA, N° 009-2021-SA, 
Nº 025-2021 y N° 003-2022-SA, siendo que este último prorroga la Emergencia Sanitaria, 
a partir del 2 de marzo de 2022, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  
  
Que, en el marco del artículo 137 de la Constitución Política del Perú, se emite el Decreto 
Supremo N° 016-2022-PCM, Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia 
Nacional por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como 
consecuencia de la COVID-19 y establece medidas para el restablecimiento de la 
convivencia social, publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 27 febrero de 2022, se 
declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta y dos (32) días calendario, 
por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como consecuencia de 
la COVID-19, el mismo que fue prorrogado por los Decretos Supremos N° 030-2022-PCM, 
N° 041-2022-PCM y N° 058-2022-PCM, por el plazo de treinta (30) días calendario, a partir 
del 1 de junio de 2022; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, se establecen medidas adicionales 
extraordinarias para reducir el impacto negativo en la economía de los ciudadanos 
afectados por las medidas implementadas a nivel nacional para hacer frente a la pandemia 
originada por el COVID-19, autorizando para ello, en el numeral 2.1 de su artículo 2, el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a favor de personas mayores de edad que forman 
parte de: a) Hogares en condición de pobreza y pobreza extrema de acuerdo con el 
Sistema de Focalización de Hogares (SISFOH), b) Hogares beneficiarios del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres – JUNTOS, y/o hogares con algún integrante 
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

que sea beneficiario del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” y/o 
hogares con algún integrante que sea beneficiario del Programa Nacional de Entrega de 
la Pensión no Contributiva a Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza 
– CONTIGO a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS) y c) Hogares 
no comprendidos en los literales a y b precedentes, cuyos integrantes no se encuentren 
registrados en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de 
Datos de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP), o en la planilla privada, 
exceptuándose a los pensionistas y a la modalidad formativa; 
 
Que, el numeral 2.2 del artículo 2 de la referida norma, prescribe que son ciudadanos 
beneficiarios las personas mayores de edad que forman parte de los hogares señalados 
en los literales a, b y c del numeral precedente, que se encuentran comprendidos en el 
Registro Nacional para medidas COVID-19 en el marco de la Emergencia Sanitaria; 
siempre que el ingreso de dichos hogares no supere los S/ 3 000,00 (tres mil y 00/100 
soles) mensuales de acuerdo a la información disponible de la Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras de Fondos de Pensiones (SBS), de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (SUNAT), del Aplicativo Informático para 
el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público (AIRHSP), o en la planilla privada; 
 
Que, asimismo, el numeral 2.3 de referido artículo 2, autoriza adicionalmente el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a las personas mayores de edad incluidas en los 
numerales 2.1 y 2.2 del presente artículo y cuyo hogar, de acuerdo al Registro Nacional 
estuviera conformado por una sola persona mayor de edad y al menos un menor de edad, 
el mismo que se otorgará de manera conjunta al subsidio monetario individual autorizado 
en el numeral 2.1 precedente, exceptuándose a los beneficiarios del Programa Nacional 
de Becas y Crédito Educativo a cargo del Ministerio de Educación, del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, del Programa Nacional de Apoyo Directo a los más 
Pobres – JUNTOS y del Programa Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a 
Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza – CONTIGO a cargo del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS); 
 
Que, así también, el artículo 7 del Decreto de Urgencia Nº 080-2021 regula las condiciones 
para el otorgamiento del subsidio monetario, estableciendo en su numeral 7.1, que el 
otorgamiento del referido subsidio monetario se realiza a través del Banco de la Nación, 
así como, de todas las demás empresas del sistema financiero y empresas de dinero 
electrónico del país, por medio de sus canales de atención, pudiendo inclusive usar 
tarjetas; en tanto que, el numeral 7.2, encarga al Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, el otorgamiento del 
subsidio monetario autorizado en los numerales 2.1 y 2.3 de su artículo 2, a través de 
subvenciones, las que se aprueban mediante Resolución de Dirección Ejecutiva, a favor 
de los ciudadanos beneficiarios comprendidos en los padrones aprobados conforme al 
artículo 3 de la referida norma; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 005-2022, que autoriza al Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental a disponer de sus saldos de balance y efectuar 
transferencias financieras a favor del Ministerio del Ambiente y del Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado, y que dicta otras disposiciones, se autoriza a 
través de su Única Disposición Complementaria Final la implementación del tercero 
autorizado para beneficiarios del Decreto de Urgencia 080-2021, Decreto de Urgencia que 
establece medidas adicionales extraordinarias para reducir el impacto negativo en la 
economía de los ciudadanos afectados por las medidas implementadas a nivel nacional 
para hacer frente a la pandemia originada por el COVID-19; 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

Que, asimismo, mediante la Única Disposición Complementaria Modificatoria del referido 
Decreto de Urgencia N° 005-2022, se modifica el numeral 9.1 del artículo 9 del Decreto de 
Urgencia Nº 080-2021, estableciendo que el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado en el artículo 2 del referido Decreto de Urgencia, puede hacerse efectivo hasta 
el 30 de junio de 2022; 
 
Que, en ese contexto, mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE 
del 28 de abril de 2022, y modificatorias, se aprobó el Procedimiento “Autorización de cobro 
por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 
080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65”, el mismo 
que tiene como objetivo regular el procedimiento de autorización de cobro del subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que otorgue este 
Programa Nacional en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19, por terceras 
personas designadas por aquellos ciudadanos beneficiarios que pueden, o no, manifestar 
su voluntad que presenten alguna discapacidad y/o deterioro de su capacidad funcional, 
propio de la etapa de vida adulta mayor o debido a accidentes que le dificulte el 
desplazamiento al punto de pago del subsidio monetario, regulando en sus numerales 7.2 
y 7.3 el proceso de designación de terceras personas autorizadas para ciudadanos 
beneficiarios que manifiestan y que no manifiestan voluntad, respectivamente; 
 
Que, mediante Informe N° D000219-2022-PENSION65-UO, la Unidad de Operaciones 
pone en conocimiento que se tiene a 194 (ciento noventa y cuatro) beneficiarios del 
subsidio monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que 
cumplen con los requisitos y criterios previstos en los numerales 6.2 y 8.1, 
respectivamente, del Procedimiento “Autorización de cobro por terceros del subsidio 
monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por 
el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución 
Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias;    
 
Que, en vista de lo señalado en el considerando precedente, la referida Unidad de 
Operaciones recomienda se emita el acto resolutivo correspondiente que apruebe a las 
terceras personas autorizadas designadas para el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021; 
 
Que, mediante el Informe N° D000183-2022-PENSION65-UAJ la Unidad de Asesoría 
Jurídica emite opinión legal favorable para la emisión del acto resolutivo que apruebe la 
relación de terceras personas autorizadas, por estar conforme al Procedimiento 
“Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante 
Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-
PENSION65-DE y modificatorias; 
 
Que, estando a las competencias de la Dirección Ejecutiva y con el visado del Jefe de la 
Unidad de Operaciones, del Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información y del Jefe 
de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 
65”; y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y 
posteriores modificatorias; la Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, que aprueba el 
Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65; el 
Decreto de Urgencia N° 080-2021; el Decreto de Urgencia N° 005-2022 y la Resolución 
Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la relación de terceras personas autorizadas designadas para el cobro 
del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, 
conforme a lo señalado en el Anexo N° 01 de la presente resolución.  
 
Artículo 2.- Notificar el presente acto resolutivo a la Unidad de Operaciones para los fines 
pertinentes. 
 
Artículo 3.- Dispóngase que la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, en el plazo máximo de 2 días hábiles de emitido el 
presente acto resolutivo, efectúe su publicación en el portal institucional y el portal de 
transparencia estándar del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”: 
http://www.gob.pe/pension65       
 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
Firmado digitalmente por: 

 

Hernán Eduardo Pena 

Director Ejecutivo 

Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gob.pe/pension65


 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

ANEXO N° 01 

 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

1 CALLAO 77478175 MONICA FABIOLA HURTADO FERNANDEZ 25749531 ROSA GLADIS FERNANDEZ TARRILLO 

2 LIMA 60754824 ANTHONY JESUS VENTURA CAMPOS 08617301 DOROTEA VALVERDE 

3 HUANUCO 22977481 EUSEBIA DE LA CRUZ DE SOLORZANO 22978517 ELADIA EUCEBIA SOLORZANO DE LA CRUZ 

4 PASCO 04023449 MARCELINA DE LA SOTA VARGAS 04030922 ELIZABETH RICRA TOLENTINO 

5 CAJAMARCA 43521420 ALEJANDRINA ROMERO MALCA 26692310 CLORINDA MONSEFÚ ROMERO 

6 AREQUIPA 30666437 EMILIO QUISPE YANQUE 73348110 CRISTHIAN RAUL QUISPE VIZA 

7 AREQUIPA 48778598 MIRIAN LENI PACHECO FLORES 40405011 ANDRES LEONCIO PACHECO FLORES 

8 TACNA 00411467 TOMAS MIGUEL CONDORI CONDORI 70617063 GERARDO ENRIQUE CONDORI PERCA 

9 TACNA 48972526 YOLANDA CONDORI CONDORI 70617063 GERARDO ENRIQUE CONDORI PERCA 

10 HUANUCO 73068109 TONY BRYAM ALVARADO ANDRES 23009089 MARITZA YENNY ANDRES CAMARA 

11 SAN MARTIN 01056226 GRACIELA PEAS TUWITS 43348190 GLORIA TUWITS AMPAM 

12 CALLAO 25503511 LUISA BRACAMONTE RIVERA 25551655 ELIZABETH CAROLINA QUEVEDO BRACAMONTE 

13 HUANUCO 23014387 HONORATO ESPINOZA PRIMO 77482403 SHEYLA YOSMERY ESPINOZA BRICEÑO 

14 HUANUCO 44493132 RONALD REGAN ATANASIO TOLENTINO 48208745 YOVANA SANTIAGO LOPEZ 

15 ICA 73431823 INES MARIBEL ALVITES TENORIO 44840083 GROVER ALEXANDER CASTRO TENORIO 

16 ICA 16559008 MARIA BENITA CUSTODIO DE LLUEN 70107316 KATIA CAROLINA RAMIREZ LLUEN 

17 ICA 21836909 MARIA VICTORIA CUSIPUMA GAMBOA 21843514 MARIA MAGDALENA CUSIPUMA GAMBOA DE CONISLLA 

18 PASCO 47686812 MERLIZA HERRERA SOTO 04203674 PEDRO HERRERA ROJAS 

19 PASCO 04318497 BRIGIDA BENEDICTA RIVAS CUSI 40642058 RAQUEL MARINA RIVAS CUSI 

20 PASCO 46429720 ROSA MONDRAGON VILLANUEVA 76858676 WILLY ARMANDO QUINTE OTIVO 

21 PUNO 02390245 LUIS HUAMAN CONDORI 41382273 EFRAIN HUAMAN VALERA 

22 PUNO 02384135 MARIA VALERA CONDORI 41382273 EFRAIN HUAMAN VALERA 

23 PASCO 04321140 CORNELIO LINO INOCENTE 04321363 LEONCIA MARTHA LINO INOCENTE 

24 LIMA 25428396 BERNARDINO ARAUJO ONCEHUAY 40672575 ZOSIMO ARAUJO YANGALI 

25 LIMA 25546815 SILVIA MARIA BERMUDEZ BAZALAR 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

26 LIMA 48927312 AGUIDA CARBAJAL CHAVEZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

27 LIMA 44770667 IRENE DEL PILAR GOYCOCHEA MORI 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

28 LIMA 70341408 JOHANA LUCIA MACASSI RODRIGUEZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

29 LIMA 75097485 MARIA ELIOT KERUBINE PORTILLA DIAZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

30 LIMA 48588609 MARIA JESUS QUISPE OVIEDO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

31 LIMA 77359097 CLAUDIA ARACELY RAMIREZ GODEAU 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

32 LIMA 48193224 MIRIAM SALCEDO HUARCAYA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

33 LIMA 73517060 ZULLY FABIOLA SARMIENTO PIZARRO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

34 LIMA 48097159 GINA MARCIA VERGARA VASQUEZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

35 LIMA 49047011 FLOR VILLA ROMERO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

36 LIMA 47747271 PAULINA DE LA CRUZ GARAMENDI 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

37 LIMA 44770664 MIRIAM VANESSA DIAZ ROSALES 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

38 LIMA 23807001 LUZ FERNANDEZ CASTILLO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

39 LIMA 76738471 ISABEL ANGELICA FERNANDEZ FLORES 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

40 LIMA 48806181 FLORINDA FLORES CHUJUTALLI 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

41 LIMA 48936347 CLAUDIA THALIA GUILLÉN PÉREZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

42 LIMA 07136975 MARIA ANTONIETA HERRERA QUISPE 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

43 LIMA 78109522 STEFANIA JANET JAYO FLORES 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

44 LIMA 44625128 IGNACIA TEREZA LEON TRINIDAD 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

45 LIMA 49047006 ESTRELLA MEZA SANTA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

46 LIMA 47748166 
AMAUTA ESTELA MONTALVAN 
CAYMATA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

47 LIMA 44770663 LOURDES MARIA NUÑEZ NAVARRO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

48 LIMA 48705968 SARITA OBESO SANTOS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

49 LIMA 48284762 MARIA DEL ROSARIO REVOLLAR ANCCO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

50 LIMA 45092419 MARIA LUISA REY OYOLA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

51 LIMA 48258204 FIORELLA SALCEDO HUARCAYA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

52 LIMA 44379083 YOVANA LUCIA SAYRITUPAC ALARCON 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

53 LIMA 48818946 GABRIELA TALLEDO OSTOS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

54 LIMA 48529458 MERCEDES LAURA ARMAS VERAUN 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

55 LIMA 07516617 
JULIANA ELIZABETH CANCHO 
HINOSTROZA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

56 LIMA 48378013 LOURDES GUEVARA VERA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

57 LIMA 44761893 MARTHA PIZARRO QUIVES 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

58 LIMA 62602214 MARISOL RIVERA ESPINOZA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

59 LIMA 48435141 AURORA ROJAS PEREZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

60 LIMA 48534844 GINA MIREYA ROSAS SANTOS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

61 LIMA 47882316 PAULA TELLO SARCO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

62 LIMA 09316804 GASTON ALVAREZ MACHICAO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

63 LIMA 77148630 CARLOS SALVADOR ATARAMA GUILLEN 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

64 LIMA 47882315 LUIS FRANCISCO BUITRON MEDINA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

65 LIMA 48179235 PAUL MARTIN CONDE VIVANCO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

66 LIMA 70386375 LUIGGI ALEXANDER DE LA O CUBAS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

67 LIMA 70898454 SANDRO FERNANDEZ SUAREZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

68 LIMA 48804608 AUGUSTO GIBAJA VELAZQUEZ 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

69 LIMA 73903372 CARLOS ALBERTO LUJAN BACA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

70 LIMA 62472912 MARTIN RICARDO MAMANI COCLLA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

71 LIMA 48952060 ANGEL JESUS RIOS HERRERA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

72 LIMA 48096344 LORENZO ANTONIO ROJAS CHANCO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

73 LIMA 48934620 MIGUEL ANGEL VEGA CORDOVA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

74 LIMA 72412803 CARLOS ALBERTO YALAN BALCAZAR 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

75 LIMA 49047009 LUIS ALBERTO AGAPITO RAMOS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

76 LIMA 74686842 LUIS MIGUEL AGUILAR ALARCON 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

77 LIMA 48550962 LUIS ALBERTO BARNACHEA ARMAS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

78 LIMA 49047008 ROBIN CASTAÑEDA ZUÑIGA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

79 LIMA 48258203 CARLOS CERDON CHIRINOS 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

80 LIMA 75379348 JHON ANTONY CONDORI CESPEDES 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

81 LIMA 44984493 CARLOS GERMAN GALARZA ZAVALA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

82 LIMA 70386371 ANTONIO GOMEZ VIDAL 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

83 LIMA 48499950 MARTIN JESUS LUQUE ACURIO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

84 LIMA 62472868 MIGUEL ANGEL MIRANDA TUCTO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

85 LIMA 48011368 ROMAIN MONTEZA MONTEZA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

86 LIMA 33343109 
GRIMALDO ALFREDO PASION 
EVANGELISTA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

87 LIMA 76530746 MARIANO MELGAR PEREZ ARIRAMA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

88 LIMA 76836016 JOEL POMA QUISPE 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

89 LIMA 48258201 MOISES HUMBERTO SANJINEZ BRAVO 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

90 LIMA 61140443 GONZALO ISAIAS YUPANQUI MEDINA 06956190 AMANDA ANA NARVAEZ CABEZUDO 

91 PUNO 41656597 GLADYS CACASACA MENDOZA 42970847 ELIAS VALERA CONDORI 

92 AREQUIPA 30651329 LUCRECIA CUTIPA SUNI DE MAMANI 40820640 EUSEBIA MAMANI CUTIPA 

93 ICA 48533753 LUZ MARIA SIGUAS PEVES 21579119 ERIKA JULIA QUISPE PEVES 

94 PASCO 04326215 DORA LUZ HUERTA CASTAÑEDA 45132033 ISABEL MEDINA HUERTA 

95 TACNA 75847698 MARCO ANTONIO SUCSO FERNANDEZ 80241857 MERCEDES CARMEN FERNANDEZ BUSTINZA 

96 APURIMAC 09625094 ELISA REYNAGA MERINO 24972518 CARLOS EVARISTO QUINTANILLA MEDINA 

97 LIMA 73086372 
FABRIZZIO ALEXANDER GUZMAN 
CORREA 41846676 CINTHYA ROXANA CORREA SALVATIERRA 

98 LIMA 74686751 MIGUEL FABIAN ALVARADO FERRO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

99 LIMA 70898451 JHON ERICK AMARO MORALES 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

100 APURIMAC 48919662 NELIDA MARISOL NAVEDO MOSQUEIRA 31032000 YANETT NAVEDO MOSQUEIRA 

101 LIMA 77148632 ELIZABETH BURGA PALACIOS 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

102 LIMA 63571286 VERONICA CABRERA ARONI 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

103 LIMA 75415070 
ANNIE KARINA RUTH CAHUANTICO 
CANDIA 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

104 LIMA 74686839 YOSELIN FLOR CHALLCO ALVAREZ 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

105 LIMA 62472866 ALINA CHAMORRO HUARAL 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

106 PUNO 47019494 CATALINA CONDORI CHAMBI 01227172 RUFINA CONDORI CHAMBI 

107 LIMA 77570571 LUCERO DURAND CONDE 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

108 LIMA 63571289 ANGEL GUERRA PIZANGO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

109 LIMA 74686755 
MIGUEL ANGEL DANIEL HUAMANI 
HUARCAYA 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

110 LIMA 77171847 DIEGO ARMANDO ICHEA MORIANO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

111 LIMA 77757551 JESÚS JULCA SEVERINO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

112 LIMA 62472909 MAGDALENA LAURA LIMA 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

113 AREQUIPA 24867488 JUSTA YAURI PACCO 29306823 LORENZA HUAMANI YAURI 

114 LIMA 74040646 ESTHEFANY AGURIA ORIZANO AQUINO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

115 LIMA 75415072 MARILUZ YESENIA PAREDES MAMANI 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

116 LIMA 74686840 MARIA DEL CARMEN PEREZ CORDOVA 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

117 LIMA 75415069 DAMARIS PINEDO MAS 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

118 LIMA 61114044 LEONARDO QUISPE HUAMANI 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

119 LIMA 70436193 DANIEL ANGEL RAMOS BONIFACIO 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

120 LIMA 75415067 
JHONATAN HIGINIO REYNALDE 
BARRIENTOS 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

121 LIMA 63570938 LUCIA ESTHER RUIZ OLIVOS 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

122 LIMA 73436234 ALEXIS ABRAHAN SEDANO BARRERA 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

123 LIMA 75415071 FLOR DE MARIA VILCA BENDEZU 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

124 LIMA 74686844 JONATHAN LUIS YARICAHUA GUILLEN 45480376 CHRISTIAN HERNAN IPARRAGUIRRE ÑIQUE 

125 LIMA 07984058 MIGUEL RONDINEL QUISPE 09759787 LIDIA MILAGROS RONDINEL HUANACHIN DE CHINCHAY 

126 LIMA 47390066 ANGEL ALEXANDER REYES ORREGO 08560968 GELVIS ANGEL REYES PASTOR 

127 LA LIBERTAD 48433791 MOISES NOE PULACHE VILELA 02760906 VILMA VILELA DE PULACHE 

128 LA LIBERTAD 48966433 MILAGROS JULISSA NÚÑEZ PÉREZ 18191576 ANA MELVA PEREZ GUERRERO 

129 LIMA 07725413 SARA INES ROSAS GARCIA 07723447 FRANCISCO ROSAS GARCIA 

130 ANCASH 32781527 PEDRO CESAR GAMARRA ESPINOZA 32781557 CONSUELO A MENDOZA DE GAMARRA 

131 PIURA 03300992 JOSE GERARDO VALDIVIEZO REQUENA 43637393 LUISA FABIOLA ROMAN VALDIVIEZO 

132 JUNIN 20402393 SOFIA CCENTE DE POMA 76143929 ESMERALDA CRISTINA CASTILLO POMA 

133 PIURA 47955463 JOE CHARLES SANDOVAL BENITES 03377905 CHRISTIAN LOUIS SANDOVAL BENITES 

134 LIMA 72224124 MIGUEL ANDRES USQUIANO GAVILANO 41460479 MARIA VICTORIA GAVILANO TOLEDO 

135 SAN MARTIN 00810258 DOLORES BERTA RENGIFO DE TUESTA 41083692 ANITA TUESTA LOPEZ 

136 LIMA 06169205 LUIS NORIEGA RODRIGUEZ 09025361 NORA YDELIZA NORIEGA TORRES 

137 AREQUIPA 30642961 DELIA MARCELA SANO PILARES 73346480 CELESTINA ROXANA OLLACHICA SANO 

138 LAMBAYEQUE 16647485 JORGE ALVAREZ ESPINO 40976529 DIANA NELLY ALVAREZ FARFAN 

139 JUNIN 20652731 JOB WILLIAMS CASTILLO ROJAS 43912318 YESICA JULISSA CASTILLO IGUIA 

140 HUANUCO 77021666 CESAR RAUL ATACHAHUA MATIAS 23021013 MARIA EUSTAQUIA MATIAS DURAND 

141 JUNIN 70039815 GIAN FRANCO YUPANQUI HURTADO 40105933 SARITA CONSUELO HURTADO IZURRAGA 

142 JUNIN 73798247 JEAN MARCO MANDUJANO PARRA 20712944 SILVIA MARIA PARRA FERNANDEZ 

143 AREQUIPA 42798663 JORGE ALBERTO OSORIO CAPIRA 42121659 GLADIS PAULINA BERNAL MALCOHUACCHA 

144 LIMA 06978375 GRACIELA DIONISIA ALTAMIRANO POMA 74145930 JAIME CESAR NEVADO ALTAMIRANO 

145 LORETO 48309780 FELICITA ISABEL RAMIREZ FASABI 05706191 EFRAIN RAMIREZ FREITAS 

146 AREQUIPA 30651618 MARIA MERCEDEZ TACO MALAGA 73331050 CARMEN MELISA MEJIA TACO 

147 LIMA 15361695 ERMESTER CAYCHO CHUMPITAZ 15361781 ERMESTER FACUNDO CAYCHO TORRES 

148 LIMA 15361696 CELINDA TORRES DE CAYCHO 15362722 ERIKA JANET CAYCHO TORRES 

149 PIURA 02775326 SILVIA GONCES CHAVEZ 75364118 SILVIA NOELIA ESPINOZA POZO 

150 LIMA 07724435 EDUARDO ROSAS GARCIA 07723447 FRANCISCO ROSAS GARCIA 

151 LAMBAYEQUE 17552621 MARIA GEORGINA ALVARADO DE LOPEZ 47374772 FIORELA ELVIRA MIO LOPEZ 

152 LAMBAYEQUE 10488298 EMPERATRIZ TINEO RAMOS 47690266 YRIS YANET LIZANA TINEO 

153 LIMA 72614668 MILAGROS PAOLA VASQUEZ ARENAS 10553602 MARITZA MARIBEL ARENAS ROMAN 

154 CUSCO 48983838 VILLANUEVA CCAPA LAUCATA 40116848 TEODORO CCAPA LAUCATA 

155 AREQUIPA 29514918 ELIAS ITO PARI 80219156 ANGEL RUDESINDO ITO PARI 

156 LA LIBERTAD 32899387 JUAN ALVARADO CRUZ 41260031 RUBY ENRIQUE ALVARADO VILLAVICENCIO 

157 JUNIN 21095575 AMANDA ZENAIDA OLLERO GRADOS 70570970 ROSA AMALIA HUAMAN OLLERO 

158 APURIMAC 49021340 BENJAMINA TITO ABILES 25566324 PAULINA PELAGIA TITO ABILES 

159 TACNA 00477674 JUAN ALAY FLORES 00480153 MARIA ROSA PARI ZAPANA 

160 LAMBAYEQUE 41414790 MARIBEL QUIROZ CRUZADO 16562140 ANITA MARCELINA CRUZADO GOMEZ 

161 LIMA 07240866 MARIA MARNITH MORENO MEZA 10585081 JOSE ALBERTO MORENO MORENO 

162 LAMBAYEQUE 76377475 SERGIO ANDRE VERONA MORE 16532499 ESTHER MORE YUPANQUI 

163 CUSCO 08363723 FRANCISCA HUAILLANI VDA DE PUCLLA 10025326 MARIA ISABEL PUCLLA HUAILLANI 

164 LIMA 72607028 
MARIA ISABEL SARA MARLENE COLLADO 
MENDIOLA 09445895 UBALDO COLLADO FUNG 

165 LIMA 72551525 JAMPIER ERNESTO CASTILLO MORALES 40582935 ROSARIO NATIVIDAD MORALES MORETO 

166 LIMA 49004777 
FRANDHYNEE COROMOTO SALCEDO 
AGUIÑO 42951371 CARLOS LUIS GONZALEZ SOTO 

167 LA LIBERTAD 17951427 AMADEO PASTOR VASQUEZ 10563263 MISAEL TITO PASTOR RODRIGUEZ 

168 LA LIBERTAD 17903730 MARIANO CARLOS TRUJILLO 41062130 KARINA ESTHER ROMERO BOCANEGRA DE QUIROZ 

169 JUNIN 20541079 DORA ROMUALDA PONCE HUARACA 45266566 DORIS CASTRO PONCECA 

170 LIMA 06982273 NICOLAS ALCANTARA GARCIA 09832472 MIRIAM ROSARIO ALCANTARA RODRIGUEZ 

171 CALLAO 30644715 LEONCIO EUFEMIO JIMENEZ GUERRA 25564637 GUILLERMO ESCOLASTICO JIMENEZ ZEVALLOS 

172 JUNIN 45542397 HIDA ELIANA ALARCON ZARATE 20708375 GAVINA MARCELINA ALARCON ZARATE 

173 LIMA 07517469 
CARMEN MARIA SONO HORNA VDA DE 
GARCIA 21544510 ISAIAS ISRAEL RAMOS SONO 

174 JUNIN 20690807 EUSEBIO NARCISO PORRAS PACHECO 47394540 MONICA MAYRA PORRAS RODRIGUEZ 

175 JUNIN 49039035 HECTOR BRAYLIN POMA HUALLPA 20708185 SUSANA NELI POMA HUALLPA 

176 LIMA 08054310 SATURNA QUISPE MAMANI 75601680 MILAGROS STEFANY MULLIZACA QUISPE 

177 LIMA 74087007 JOSE MIGUEL OCHICOA DE LA CRUZ 10505899 NORMA ELIZABETH DE LA CRUZ CAMACHO 

178 LIMA 44763595 CESAR IVAN MUÑOZ MOQUILLAZA 06240255 CARMEN MARIA MOQUILLAZA FARFAN DE MUÑOZ 

179 CALLAO 73637355 GONZALO CORNEJO ARCE 25629859 HECTOR JORGE CORNEJO GUEVARA 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 0H3CFHT 

N° Exp : UTI00020220000148 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

180 LIMA 10230553 ADRIAN HECTOR SANCHEZ ARRESE 07850758 LIDUVINA ARRESE ZAVALA 

181 AREQUIPA 80624411 JUANA YAÑEZ CONSA 29665238 JOSE LUIS APAZA YAÑEZ 

182 LIMA 10235758 ADRIAN GELACIO SANCHEZ ARRESE 07850758 LIDUVINA ARRESE ZAVALA 

183 LIMA 40643773 FAUSTINA MARINA SANCHEZ ARRECE 07850758 LIDUVINA ARRESE ZAVALA 

184 LIMA 08841257 
SEVERIANO MAXIMILIANO FELIX 
CAHUANA YARANGA 08824373 CLEODOMIRA FLORES ZARATE 

185 LIMA 08983865 RUTH MIRIAM ANTICONA COSME 08989802 IVAN ELIAS ANTICONA COSME 

186 JUNIN 40725552 ELMER ÑAUPARI ROJAS 41897124 MERY CARHUANCHO BARZOLA 

187 LIMA 76749209 CHRISTIAN DANTE ESPINOZA TRINIDAD 47119588 MARIA ISABEL ESPINOZA TRINIDAD 

188 CUSCO 23890229 EUFRACIA MACHACA DE RAMOS 42957564 MERY LAURA LOPEZ RAMOS 

189 ICA 21491278 PABLO MARCELO HERNANDEZ PURILLA 21491282 FLOR ANGELICA HERNANDEZ QUIJANDRIA 

190 APURIMAC 72512702 RAUL KEVIN SARMIENTO AVALOS 80033610 NELLY AVALOS HUAMANÑAHUI 

191 CALLAO 46533183 CLARA CECILIA LAURENCIO CORNEJO 25673463 IRMA CARMEN LAURENCIO CORNEJO 

192 CALLAO 48893070 JULIO CESAR ZAPANA TIBURCIO 08433973 SANTA LUISA TIBURCIO GAMARRA 

193 PIURA 48534160 HEBER AUGUSTO CASTRO ATOCHE 40463767 MAGALI CASTRO ATOCHE 

194 LIMA 07293059 
GREGORIA PEREZ LAZO VDA DE 
CARDENAS 42684994 KATSUMI FIORELLA SAKURAY HERRERA  

 
 

 

 


		2022-06-27T12:27:33-0500
	AVILA JARA Miguel Santiago FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		2022-06-27T12:33:12-0500
	VAN OORDT MURGA Jan Willem FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		2022-06-27T12:38:21-0500
	QUEVEDO CHONG Jose Gabriel FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000104-2022-PENSION65-DE
	2022-06-27T14:01:07-0500
	San Isidro
	PENA Hernan Eduardo FAU 20547960051 hard
	Soy el autor del documento




